2025 年３月 28 日

各 位
会 社 名  B-R サーティワン アイスクリーム株式会社
代表者名  代表取締役会長兼社長 CEO  ジョン・キム

（コード：2268 東証スタンダード）
問合せ先 取締役 CFO  白井 康平

    （TEL 03-3449-0331）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗について

当社は、2021 年 12 月 24 日に、東証スタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画
を提出し、その内容について開示しております。2024 年 12 月末時点における計画の進捗状況に
ついて作成いたしました。並びに計画書の変更について下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準への適合状況の推移及び計画期間
 当社の 2024 年 12 月末時点における東証スタンダード市場の上場維持基準への適合は、その
推移を含め、以下のとおりとなっており、流通株式比率は充たしておりません。また当初の計画
期間は 2029 年 12 月末でしたが、東証の上場維持基準の計画期間の変更に伴い、2024 年 3 月 13
日付で「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗及び計画期間の変更について」を提出し
2025 年 12 月末までに計画期間の変更を行っております。引き続き、上場維持基準を充たすため
に取り組みを進めてまいります。

株主数
（人）

流通株式数
（単位）

流通株式
時価総額
（億円）

流通株式比率
（％）

当 社 の 適 合
状 況 及 び そ
の推移

移行基準日
2021 年 6 月末時点

－ － － 12.4%

2023 年 12 月末時点 － － － 15.45%

2024 年 12 月末時点 － － － 20.43%

上場維持基準 － － － 25％以上

変更後の計画期間    2025 年 12 月末

※当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出
を行ったものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取り組みの実施状況及び評価（2024 年 1 月～2024 年 12 月）
 （１）実施状況

当社は、2021 年 12 月 24 日に公表した「新市場区分（スタンダード市場）の選択と
上場維持基準の適合に向けた取り組みについて（以下、当初計画）」において、上場維
持基準の適合に向けた方針を定め、流通株式比率の改善に向けて準備をしてまいりまし
た。

 （２）評価
2024 年 12 月末時点において、当社は東証スタンダード市場の上場維持基準に流通株

式比率が適合しておりませんが、当社株式の分布状況の改善および流動性の向上を図る
ため、当初の計画どおり 2023 年 3 月 6 日、11 月 9 日、2024 年 3 月 6 日及び 11 月 15
日の計 4 回に渡り関係会社が保有する株式の一部の立会外分売を実施し、スタンダード
市場の上場維持基準の適合に向けて、流通株式比率の改善に取り組んでおります。ま
た、2025 年 3 月 6 日にも計画に沿った立会外分売を実施し、流通株式比率は約
22.93％（2024 年 12 月末時点の流動株式比率 20.43％を基に直近の立会外分売を加味し
た当社試算）となっております。

併せて、当初計画の IR 活動推進・強化として、2023 年及び 2024 年はメディア向け
に決算説明会及び当社株主総会にて将来を見据えたビジネスの報告を実施、また 2025
年 2 月にもメディア向けに決算説明会を実施しております。

３．今後の課題と取組内容

 東証の上場維持基準の計画期間の変更に伴い、上場維持基準に適合すべく、2025 年 12 月
末までに計画期間の変更を行い、取り組みを進めてまいります。

以上